
”Under de senaste tio åren 1994 - 2003 har totalt 190 personer dödats i trafiken
och ca 2500 personer har skadats svårt i vårt län.

Ett säkert vägtransportsystem innebär gemensamt ansvar och kräver ett
långsiktigt arbete med medverkan av många olika aktörer i samhället.”

Kraftsamling för att

minska trafikdöden
i Södermanlands län
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UPPROP

Regional samling för ökad trafiksäkerhet

Det räcker inte med enbart fysiska trafiksäkerhetsåtgärder för att nå Nollvisionens etappmål
om att halvera antalet dödade i vägtrafiken från år 1996 till 2007. Vi behöver alla ta ett eget
ansvar.

Nollvisionen är bilden av en framtid där ingen dödas eller skadas allvarligt i vägtrafiken. Den är
beslutad av riksdagen och har fått stor uppslutning i samhället. Nollvisionen utgör en av
grundstenarna för den fortsatta utvecklingen av vägtransportsystemet till ett långsiktigt och
hållbart system.

Ett säkert vägtransportsystem innebär ett gemensamt ansvar och kräver ett långsiktigt arbete
med medverkan av många olika aktörer i samhället. Ett etappmål för trafiksäkerheten är att
från år 1996 till år 2007 halvera antalet dödade i vägtrafiken till högst 270 personer. För
Södermanlands län innebär det 12 döda. Under de senaste 10 åren 1994 – 2003 har totalt
190 personer dödats och ca 2500 personer skadats svårt i vårt län.

Näringsminister Björn Rosengren tog i augusti 2002 initiativ till en nationell samling för att öka
trafiksäkerheten. Arbetet fortsätter nu på uppdrag av Ulrica Messing. Den nationella samlingen
leds av Vägverkets generaldirektör Ingemar Skogö. Gemensamt med andra aktörer i
samhället (polisen, kommunförbundet, näringslivet, NTF m.fl.) har nu några viktiga områden
identifierats som är kritiska för att nå etappmålet för trafiksäkerhet 2007.

De områden som har identifierats är:

• förbättrad hastighetsanpassning och användning av skyddsutrustning
• ökad trafiknykterhet
• ökad trafiksäkerhet för barn och unga i trafiken

Utifrån dessa områden har gemensamt viktiga åtgärder identifierats. Nationella
avsiktsförklaringar har lämnats av ett flertal aktörer om vilka åtgärder de själva, eller
gemensamt med andra, avser att vidta för en ökad trafiksäkerhet.

Erfarenheterna från arbetet med att få fram de nationella avsiktsförklaringarna är mycket goda
och beslut är nu taget att genomföra liknande samlingar på regional/lokal nivå. Det är därför
viktigt att många olika aktörer arbetar för en regional samling i Södermanlands län. Den
regionala samlingen har som mål att öka trafiksäkerheten i länet genom att ännu flera aktörer
bidrar med aktiva åtgärder.

Region Mälardalen



Några av de frågor som ska tas upp inom den regionala samlingen är:

• Vad behövs för att nå 2007-målet om en halvering av antalet döda och svårt skadade
från 1996-års nivå?

• Vilka aktörer i länet vill/kan/bör vara med?
• Vad kan varje enskild aktör bidra med?
• Hur kan vi arbeta tillsammans?
• Vilka strategier och medel krävs?

Er organisation bjuds därför in till ett seminarium kring dessa frågor. Vi kommer att presentera
exempel på avsiktsförklaringar från nationell och regional nivå. Förhoppningen är att även Ni
har börjat fundera på vad Ni själva skulle kunna göra inom de olika problemområdena eller
tillsammans med andra aktörer.

Den 4 maj kommer seminariet att arrangeras i Södermanlands län.

Inbjudan och program till seminariet kommer att skickas ut i god tid men planera redan nu in
Ert deltagande. Vår avsikt är att personligen kontakta så många av Er som möjligt före
seminariet.

Nationella avsiktsförklaringar och annan information kring arbetet med Nationell och Regional
samling finns tillgängligt på Vägverkets hemsida www.vv.se under rubriken ”Trafiksäkerhet”/
”Nationell samling för trafiksäkerhet”.

Vid frågor kontakta:
Lars Nordquist NTF Sörmland 0155-29 02 29 lars.nordquist@ntf.se
Peter Linnskog Vägverket Region Mälardalen 016-15 70 94 peter.linnskog@vv.se
Carina Jönhill Länsstyrelsen i Södermanland 0155-26 41 50 carina.jonhill@d.lst.se

Ni hälsas varmt välkomna att delta i vårt viktiga arbete för ökad trafiksäkerhet.

Med vänlig hälsning

Bo Holmberg Roland Forsberg
Landshövding Vägdirektör
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Seminarium den 4:e maj 2004

För att ytterligare förstärka effekten av arbetet med kraftsamling för att minska
trafikdöden i Södermanland, arrangerar Länsstyrelsen i Södermanland och
Vägverket Region Mälardalen i samarbete med NTF Sörmland ett seminarium på
temat: Vad kan just DU, DITT FÖRETAG, DIN KOMMUN/ORGANISATION
göra för ökad trafiksäkerhet i Södermanlands län?

Seminariet för ökad trafiksäkerhet äger rum i Nyköping den 4 maj 2004.

Seminariet kommer att inledas av Landshövding Bo Holmberg och Vägdirektör
Roland Forsberg.

Innehåll:
Seminariet beskriver nuläget  och möjligheterna inom följande prioriterade
områden och ämnen:

 � förbättrad hastighetsanpassning  och användning av skyddsutrustning
 � ökad trafiknykterhet
 � ökad trafiksäkerhet för barn och unga i trafiken

Exempel på nationella och länsvisa avsiktsförklaringar för ökad trafiksäkerhet.

Diskussion om vad varje aktör kan bidra med för en ökad trafiksäkerhet.

Separat inbjudan med detaljerat program kommer att skickas ut i början av
april, men boka redan nu in detta datum för ett intressant seminarium.
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